
 

  MESTSKÁ ČASŤ  BRATISLAVA-PETRŽALKA 
     

        Kutlíkova 17, 852 12  Bratislava 

 

 

 

 

 

www.petrzalka.sk                    

IČO 00 603 201  

  

Sp.zn.: 4670/2019/13-OŽP 

  Bratislava  09. 04. 2019 

OZNÁMENIE O ROZHODNUTÍ 

vydané v zisťovacom konaní 

 
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia environmentálneho 

hodnotenia a odpadového hospodárstva, odbor posudzovania vplyvov na životné prostredie 

(MŽP SR), ako príslušný orgán podľa § 29 ods. 2 zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní 

vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) na základe 

oznámenia o zmene navrhovanej činnosti „Južné mesto – Zóna A3 + A5“ navrhovateľa South 

City Retail Park A1, s.r.o.,Poštová 3, 811 06 Bratislava, po vykonaní  zisťovacieho konania 

rozhodlo takto: 

Zmena navrhovanej činnosti „Južné mesto – Zóna A3 + A5“ 

sa nebude posudzovať podľa zákona. 

 

MŽP SR určuje nasledovné podmienky na eliminovanie alebo zmiernenie vplyvu zmeny 

navrhovanej činnosti na životné prostredie: 

1. Výškovú zástavbu gradovať smerom k ťažiskovým priestorom hlavnej kompozičnej osi 

Petržalky, 

2. Navrhovanú cyklotrasu orientovať do priľahlého lineárneho parku, aby nedochádzalo  

s peším pohybom, 

3. Vo vzťahu k lokalitám navrhovaným v blízkosti pozemných komunikácií a železničných 

tratí zrealizovať opatrenia na účinnú elimináciu negatívnych účinkov dopravy, 

4. V súvislosti s trasou navrhovaného koridoru Jarovské rameno-Petrržalka –SJK-

Pečniansky les zabezpečiť formou zeleného pásu a výsadbou drevín prepájajúceho 

trávnaté plochy migračnú trasu pre biotu bez ďalšieho zahusťovania výstavbou, 

5. V rámci následného stupňa projektovej prípravy odôvodniť navrhovanú hustotu 

obyvateľov v predmetnom území vzhľadom na existujúcu formu mestskej štruktúry 

a celkovej udržateľnosti mesta, 

6. Zrážkovú vodu zo striech odviesť aj do plôch zelene so športoviskami a pešími trasami. 

 
 

 

Vyvesené: 09.04.2019 

 

 

 


